
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ ^  э /Y

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Рошаль от 07.10.2016 №728 «Об утверждении муниципальной программы 

городского округа Рошаль «Спорт городского округа Рошаль»
на 2017-2021 годы

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, 
формирования и реализации муниципальных программ городского округа 
Рошаль, утверждённым постановлением Администрации городского округа 
Рошаль от 25.07.2014 №458 (с изменениями, внесенными постановлениями 
Администрации городского округа Рошаль от 12.10.2015 №629, от 11.12.2015 
№776, от 27.03.2017 №193, от 05.06.2017 №389, от 23.06.2017 №432, 
от 05.10.2017 №694/1), решением Совета депутатов городского округа 
Рошаль Московской области от 14.12.2017 №1/45 «О бюджете городского 
округа Рошаль на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Муниципальную программу городского округа Рошаль «Спорт 
городского округа Рошаль» на 2017-2021 годы, утвержденную 
постановлением Администрации городского округа Рошаль от 07.10.2016 
№728 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации 
городского округа Рошаль от 06.03.2017 №131, от 08.06.2017 №403, 
от 15.08.2017 №565, от 09.10.2017 №711, от 31.10.2017 №783, от 25.12.2017 
№911), изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Общему отделу Администрации городского округа Рошаль 
(Маслова Е.И.) обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном сайте городского округа Рошаль Московской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Рошаль

г. Рошаль

Г лава городского округа

Шарварко Е.А.

А.В. Артюхин

V.



Муниципальная программа городского округа Рошаль «Спорт городского округа Рошаль» на 2017-2021 годы

1. Паспорт
муниципальной программы городского округа Рошаль «Спорт городского округа Рошаль» на 2017-2021 годы

Координатор муниципальной программы Заместитель Главы Администрации городского округа Рошаль Шарварко Е.А.
Муниципальный заказчик муниципальной 
программы___________________________

Отдел культуры и спорта Администрации городского округа Рошаль

Цели муниципальной программы Обеспечение возможностей жителям городского округа Рошаль систематически заниматься 
физической культурой и спортом;
создание благоприятных условий для обеспечения деятельности учреждений физической 
культуры и спорта_______________________________________________________________

Перечень подпрограмм Подпрограмма I «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Рошаль» 
Подпрограмма II «Обеспечение жителей городского округа Рошаль услугами учреждений 
спорта»_______________________________________________________________________

Источники финансирования Расходы (тыс, рублей)
муниципальной программы, в 
том числе по годам:

Всего 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

Средства бюджета 
Московской области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского 
округа Рошаль

157476 34506 30955 26005 25005 41005

Внебюджетные источники 45550 6300 9250 10000 10000 10000
Всего, в том числе по годам 203026 40806 40205 36005 35005 51005



2. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы

Физическая культура и спорт являются составной частью общенациональной 
культуры, развитие которой является неотъемлемой частью государственной политики в 
решении социальных и экономических проблем общества. В современном мире физическая 
культура и спорт являются важнейшим фактором, обеспечивающим нравственное и 
физическое развитие населения, а также социальную стабильность и развитие общества. 
Существенным фактором, определяющим состояние здоровья населения, является 
поддержание оптимальной физической активности в течение всей жизни каждого 
гражданина.

Исходными показателями перед началом реализации муниципальной программы 
можно считать следующие показатели статистического наблюдения за состоянием развития 
физической культуры и спорта в городском округе Рошаль в 2015 году:

численность занимающихся физической культурой и спортом -  6458 чел., что 
составляет 30,6 % от числа жителей города;

количество учреждений, предприятий, объединений и организаций, занимающихся 
физкультурно-оздоровительной работой -  28;

количество спортивных сооружений -  38; 
единая пропускная способность -  546 чел.
Обеспеченность населения различными типами спортивной инфраструктуры по 

итогам 2015 года составила:
спортивными залами: 4,559 тыс. кв.м,
плоскостными спортивными сооружениями: 16,019 тыс. кв.м, 
плавательными бассейнами: 272,5 кв.м.
Росту числа занимающихся во многом способствовало проведение ряда массовых 

спортивных мероприятий, в том числе: Спортивные праздники, посвященные Дню Победы, 
Дню физкультурника и Дню города, городские Спартакиады призывной и допризывной 
молодежи, городские соревнования по лыжным гонкам, волейболу, баскетболу, футболу, 
настольному теннису, шашкам и шахматам, традиционные турниры по дзюдо и боксу.

Расширение спортивной инфраструктуры способствует активному вовлечению 
населения в занятия физической культурой и спортом. Ведется работа по вовлечению в 
занятия физической культурой и спортом инвалидов и лиц с ограниченными возможностями 
здоровья.

Обеспеченность населения различными типами спортивной инфраструктуры по 
итогам 2015 года составила:

спортивными залами: 4,559 тыс. кв.м или 61,61%;
плоскостными спортивными сооружениями: 16,019 тыс. кв. м или 38,88%; 
плавательными бассейнами: 272,5 кв. м зеркала воды или 17,20%.
В 2015 году подготовлено спортсменов массовых разрядов -  212 человек.
В городском округе Рошаль остается слабой обеспеченность профессиональными 

физкультурными кадрами.

3. Прогноз развития сферы реализации муниципальной программы

При реализации мероприятий Программы в полном объёме численность 
систематически занимающихся физической культурой и спортом предполагается увеличить 
до 6,55 тыс. чел. к 2021 году, что будет свидетельствовать о достижении главной цели 
Программы. Развитие инфраструктуры и материально-технической базы учреждений 
физической культуры и спорта повысит интерес жителей к регулярным занятиям массовым 
спортом.



Подпрограмма I. «Развитие физической культуры и спорта в городском округе 
Рошаль.

Цель подпрограммы: обеспечение возможностей жителям городского округа Рошаль 
систематически заниматься физической культурой и спортом.

Задача программы: популяризация физической культуры и спорта в городском округе 
Рошаль.

Для реализации задачи проводятся следующие мероприятия: 
проведение массовых, официальных физкультурных и спортивных мероприятий; 
организация работы центра тестирования по выполнению нормативов испытаний 

(тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»;
создание условий для занятий инвалидов и лиц с ограниченными возможностями 

здоровья физической культурой и спортом;
проведение официальных физкультурно-оздоровительных мероприятий; 
проведение городских официальных физкультурных и спортивных мероприятий 

муниципальными учреждениями физической культуры и спорта;
участие сборных команд, спортивных коллективов и делегаций в мероприятиях, 

соревнованиях различных уровней;
проведение ремонта, капитального ремонта плоскостных сооружений, 

расположенных на территории городского округа Рошаль;
Сроки реализации -  2017-2021 годы.
Подпрограмма II. «Обеспечение жителей городского округа Рошаль услугами 

учреждений спорта».
Цель подпрограммы: создание благоприятных условий для обеспечения деятельности 

учреждений физической культуры и спорта.
Задача подпрограммы: Привлечение широких слоев населения к систематическим 

занятиям физической культурой и спортом.
Для реализации задачи проводятся следующие мероприятия:
организация деятельности муниципальных учреждений физической культуры и 

спорта;
оказание услуг (выполнение работ) МАУ СКЦ «Рошаль»; 
оказание услуг (выполнение работ) МОБУ ДО ДЮСШ;
модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений 

физической культуры и спорта.
Сроки реализации -  2017-2021 годы.

5. Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы

Подпрограмма I. «Развитие физической культуры и спорта в городском округе 
Рошаль.

Цель подпрограммы: обеспечение возможностей жителям городского округа Рошаль 
систематически заниматься физической культурой и спортом.

Для реализации задачи проводятся следующие мероприятия: 
проведение массовых, официальных физкультурных и спортивных мероприятий; 
организация работы центра тестирования по выполнению нормативов испытаний 

(тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»;
создание условий для занятий инвалидов и лиц с ограниченными возможностями 

здоровья физической культурой и спортом;
проведение официальных физкультурно-оздоровительных мероприятий; 
проведение городских официальных физкультурных и спортивных мероприятий 

муниципальными учреждениями физической культуры и спорта;

4. Перечень и краткое описание подпрограмм муниципальной программы

3



участие сборных команд, спортивных коллективов и делегаций в мероприятиях, 
соревнованиях различных уровней;

проведение ремонта, капитального ремонта плоскостных сооружений, 
расположенных на территории городского округа Рошаль;

Сроки реализации -  2017-2021 годы.
Подпрограмма II. «Обеспечение жителей городского округа Рошаль услугами 

учреждений спорта».
Цель подпрограммы: создание благоприятных условий для обеспечения деятельности 

учреждений физической культуры и спорта.
Для реализации задачи проводятся следующие мероприятия:
организация деятельности муниципальных учреждений физической культуры и 

спорта;
оказание услуг (выполнение работ) МАУ СКЦ «Рошаль»;
модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений 

физической культуры и спорта.
Сроки реализации -  2017-2021 годы.

4



)  )
6. Планируемые результаты реализации муниципальной программы городского округа Рошаль

«Спорт городского округа Рошаль» на 2017-2021 годы

№
п/п

Планируемые результаты 
реализации 

муниципальной 
программы

Тип
показател

я*

Единица
измерени

я

Базовое 
значени 

е на 
начало 

програм 
мы

Планируемые значения по годам реализации Номер 
основного 

мероприятия 
в перечне 

мероприятий 
подпрограмм 

ы

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Подпрограмма I 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
городском округе 
Рошаль»
Макропоказатель
подпрограммы.
Доля жителей городского 
округа Рошаль, 
систематически 
занимающихся 
физической культурой и 
спортом, в общей 
численности населения, в 
том числе:

Отраслев
ой

показател
ь

процент 31 36,5 38,5 40,5 43,6 45,1 X

Доля лиц с 
ограниченными 
возможностями здоровья 
и инвалидов, 
систематически 
занимающихся 
физической культурой и 
спортом, в общей

Отраслев
ой

показател
ь

процент 6,6 7,1 7,3 7,6 7,8 8,0 X

5



численности указанной 
категории населения, 
проживающих в 
городском округе Рошаль
Доля обучающихся и
студентов,
систематически
занимающихся
физической культурой и
спортом, в общей
численности
обучающихся и 
студентов

Отраслев
ой

показател
ь

процент 60 63 65 67 72 75 X

Доля жителей городского 
округа Рошаль, 
занимающихся в 
спортивных
организациях, в общей 
численности детей и 
молодежи в возрасте 6-15 
лет

Отраслев
ой

показател
ь

процент 35 40 44 47 49 52 X

Доля населения 
городского округа 
Рошаль, занятого в 
экономике, 
занимающегося 
физической культурой и 
спортом, в общей 
численности населения, 
занятого в экономике

Отраслев
ой

показател
ь

процент 15 18 20 22 24 26 X

1.2. Доля жителей городского 
округа Рошаль, 
выполнивших нормативы 
Всероссийского

Отраслев
ой

показател
ь

процент 25 30 30,3 30,6 30,9 1

6



физкультурно­
спортивного комплекса 
«Г отов к труду и 
обороне» (ГТО), в общей 
численности населения, 
принявшего участие в 
сдаче нормативов 
Всероссийского 
физкультурно­
спортивного комплекса 
«Г отов к труду и 
обороне» (ГТО)

1.3 Доля обучающихся и 
студентов городского 
округа Рошаль, 
выполнивших нормативы 
Всероссийского 
физкультурно­
спортивного комплекса 
«Г отов к труду и 
обороне» (ГТО), в общей 
численности
обучающихся и 
студентов, принявших 
участие в сдаче 
нормативов 
Всероссийского 
физкультурно­
спортивного комплекса 
«Г отов к труду и 
обороне» (ГТО)

Отраслев
ой

показател
ь

процент 40 50 50,3 50,6 50,9 1

2 Подпрограмма II 
«Обеспечение жителей 
городского округа

7



) )
Рошаль услугами 
учреждений спорта»
Макропоказатель 
Эффективность 
использования 
существующих объектов 
спорта

Показател 
ь к

ежегодно
му

обращени
ю

Г убернат 
ора

Московск
ой

области

процент 79 92 95 97 99 100 X

2.1 Фактическая 
обеспеченность 
населения городского 
округа Рошаль объектами 
спорта (единовременная 
пропускная способность 
объектов спорта) на 
10 000 населения

Отраслев
ой

показател
ь

Человек 
на 10 000 
населения

0,868 0,865 0,868 0,869 0,869 0,869 1

8



7. Методика расчета значений показателей эффективности реализации муниципальной программы городского округа Рошаль
«Спорт городского округа Рошаль» на 2017-2021 годы

№
п/п

Наименование показателей Порядок расчета Единица
измерения

Источник данных

1 2 3 4 5

1 Подпрограмма I «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Рошаль»

1.1 Доля жителей городского округа 
Рошаль, систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей 
численности населения

Джсз = (Ксз/Чж)х100%, 
где:
Джсз -  доля жителей, 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом; 
Ксз -  количество жителей, 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом; 
Чж -  общее количество жителей

процент Ежегодное государственное статистическое 
наблюдение форма 1 -ФК, раздел II 
«Физкультурно-оздоровительная работа»

1.2 Доля лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и 
инвалидов, систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей 
численности указанной категории 
населения, проживающих в 
городском округе Рошаль

Дзан = Кзан/Кинв х 100, 
где:
Дзан -  доля инвалидов и лиц с 
ограниченными возможностями 
здоровья, систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом;
Кзан -  количество инвалидов и лиц 
с ограниченными возможностями 
здоровья, систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом;
Кинв -  общее количество 
инвалидов и лиц с ограниченными 
возможностями здоровья в 
городском округе Рошаль

процент Ежегодное государственное статистическое 
наблюдение форма 3-АФК, раздел I 
«Физкультурно-оздоровительная работа»

9



)  )
1.3 Доля обучающихся и студентов, 

систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, 
в общей численности 
обучающихся и студентов

Дс = Чз / Чн х 100%, где 
Дс -  доля обучающихся и 
студентов, систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей 
численности обучающихся и 
студентов;
Чз - численность занимающихся 
физической культурой и спортом в 
возрасте 6-29 лет в соответствии с 
Федеральным планом 
статистических работ, 
утвержденным распоряжением 
Правительства Российской 
Федерации от 06.05.2008 №671-р; 
Чн -  численность населения в 
возрасте 6-29 лет по данным 
Федеральной службы 
государственной статистики

Процент Ежегодное государственное статистическое 
наблюдение форма 1-ФК, раздел II 
«Физкультурно-оздоровительная работа»

1.4 Доля жителей городского округа 
Рошаль, занимающихся в 
спортивных организациях, в 
общей численности детей и 
молодежи в возрасте 6-15 лет

Ддз = Дз/До х 100%, где 
Ддз -  доля жителей г.о.Рошаль, 
занимающихся в спортивных 
организациях, в общей численности 
детей и молодежи в возрасте 6-15 
лет;
Дз -  количество детей и молодежи 
в возрасте 6-15 лет, занимающихся

процент Ежегодное государственное статистическое 
наблюдение форма 1-ФК, раздел II 
«Физкультурно-оздоровительная работа»

1.5 Доля населения городского округа 
Рошаль, занятого в экономике, 
занимающегося физической 
культурой и спортом, в общей 
численности населения, занятого 
в экономике

Дт = Чзт /Чит х 100, где:
Дт -  доля населения Московской 
области, занимающегося 
физической культурой и спортом 
по месту работы;
Чзт -  численность граждан, 
занимающихся физической

процент Ежегодное государственное статистическое 
наблюдение форма 1-ФК, раздел II 
«Физкультурно-оздоровительная работа»

10



культурой и спортом по месту 
работы, согласно данным 
регионального статистического 
наблюдения по форме №1-ФК 
(пункт 47.1 Федерального плана 
статистических работ);
Чит -  численность населения, 
занятого в экономике по данным 
регионального службы 
государственной статистики

1.6 Доля жителей городского округа 
Рошаль, выполнивших нормативы 
Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО), в общей 
численности населения, 
принявшего участие в 
сдаче нормативов Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО)

Дгто = Кгто/КжитхЮО, где 
Кгто -  количество жителей, 
выполнивших нормативы 
Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО);
Кжит -  общее количество жителей 
в городском округе Рошаль

процент Форма федерального статистического 
наблюдения № 2-ГТО «Сведения о 
реализации Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО)» (утверждена приказом 
Росстата от 10.10.2014 № 606

1.7 Доля обучающихся и студентов 
городского округа Рошаль, 
выполнивших нормативы 
Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО), в общей 
численности обучающихся и 
студентов, принявших участие в 
сдаче нормативов Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса «Г отов к труду и 
обороне» (ГТО)

Дусвн = Чусвн / Чуссн х 100, где: 
Дусвн -  доля обучающихся и 
студентов, выполнивших 
нормативы, в общем числе 
обучающихся и студентов;
Чусвн -  число обучающихся и 
студентов, выполнивших 
нормативы;
Чуссн -  число обучающихся и 
студентов, принявших участие в 
сдаче нормативов

процент Форма федерального статистического 
наблюдения № 2-ГТО «Сведения о 
реализации Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО)» (утверждена приказом 
Росстата от 10.10.2014 № 606

11



2 Подпрограмма II «Обеспечение жителей городского округа Рошаль услугами учреждений спорта»

2.1 Эффективность использования 
существующих объектов спорта

Кз = ФЗ/МС х 100, 
где:
Кз -  коэффициент загруженности 
спортивного сооружения;
ФЗ -  фактическая годовая 
загруженность спортивного 
сооружения;
МС -  годовая мощность 
спортивного сооружения.

Фактическая годовая 
загруженность спортивного 
сооружения определяется по 
формуле:

ФЗ = Р х Ч х Д х Н ,  
где:
ФЗ -  фактическая годовая 
загруженность спортивного 
сооружения;
Р -  среднее количество посещений 
спортивного объекта в день;
Ч -  средняя продолжительность 
одного занятия (посещения);
Д -  количество дней в неделю, в 
течение которых спортивное 
сооружение оказывает 
физкультурно-спортивные услуги 
населению;
Н -  количество недель в году, в 
течение которых спортивное 
сооружение оказывает

процент Ежегодное государственное статистическое 
наблюдение форма 1-ФК, раздел III 
«Спортивные сооружения»

12



) )

физкультурно-спортивные услуги 
населению.

Годовая мощность спортивного 
сооружения рассчитывается по 
следующей формуле:

МС = ЕПС х РЧ х РД, 
где:
МС -  годовая мощность 
спортивного сооружения;
ЕПС -  единовременная 
(нормативная) пропускная 
способность спортивного 
сооружения, рассчитанная в 
соответствии с Планово­
расчетными показателями 
количества занимающихся, 
утвержденными приказом ЕКФТ 
России от 04.02.1998 
№ 44 «Об утверждении планово­
расчетных показателей количества 
занимающихся и режимов 
эксплуатации физкультурно- 
оздоровительных и спортивных 
сооружений»;
РЧ -  количество рабочих часов 
спортивного сооружения в сутки; 
РД -  количество рабочих дней 
спортивного сооружения в году.

13



)

2.2 Фактическая обеспеченность 
населения городского округа 
Рошаль объектами спорта 
(единовременная пропускная 
способность объектов спорта) на 
10 000 населения

Ефр=Еф х 10/Н, где:
Ефр -  фактическая обеспеченность 
населения объектами спорта;
Еф -  фактическая единовременная 
пропускная способность 
спортивных сооружений (ЕПС) 
Московской области в отчетном 
периоде согласно данным 
государственного статистического 
наблюдения;
Н -  численность населения 
Московской области на начало 
года, предшествующего отчетному; 
10 -  коэффициент выравнивания 
нормативных единиц измерения

14

)

Человек на 
10 000 

населения

Ежегодное государственное статистическое 
наблюдение, форма №1-ФК (утверждена 
приказом Росстата от 08.12.2014 №687 «Об 
утверждении статистического 
инструментария для организации 
Минспорта России федерального 
статистического наблюдения за 
деятельностью учреждений по физической 
культуре и спорту»), раздел III 
«Спортивные сооружения»



8. Порядок взаимодействия ответственного за выполнение мероприятия подпрограммы с 
муниципальным заказчиком муниципальной программы

Отдел культуры и спорта Администрации городского округа Рошаль организует текущее 
управление реализацией Программы и взаимодействие с муниципальными заказчиками 
подпрограмм.

Муниципальные заказчики подпрограмм с учетом данных, представленных исполнителями 
подпрограмм:

формируют прогноз расходов на реализацию мероприятий подпрограмм;
участвуют в обсуждении вопросов, связанных с реализацией и финансированием 

подпрограмм в части соответствующих мероприятий;
формируют бюджетные заявки и обоснование включения мероприятий подпрограмм в 

бюджет городского округа Рошаль на соответствующий финансовый год и несут ответственность 
за выполнение мероприятий;

представляют муниципальному заказчику муниципальной программы отчет о реализации 
мероприятий подпрограмм по форме и в сроки, установленные Порядком принятия решений о 
разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа Рошаль, 
утвержденного постановлением Администрации городского округа Рошаль от 25.07.2014 №458 (с 
изменениями, внесенными постановлением Администрации городского округа Рошаль от 
12.10.2015 №629, от 11.12.2015 №776, от 27.03.2017 №193, от 05.06.2017 №389, от 23.06.2017 
№432, от 05.10.2017 №694/1).

9. Состав, форма и сроки представления отчётности о ходе реализации мероприятий
муниципальной программы

Контроль за реализацией муниципальной программы осуществляет отдел экономики и цен 
Администрации городского округа Рошаль.

Сроки представления отчетности о ходе реализации муниципальной программы, должны 
осуществляться в соответствии с n.VIII Порядка принятия решений о разработке, формирования и 
реализации муниципальных программ городского округа Рошаль, утвержденным постановлением 
Администрации городского округа Рошаль от 25.07.2014 №458 (с изменениями, внесенными 
постановлением Администрации городского округа Рошаль от 12.10.2015 №629, от 11.12.2015 
№776, от 27.03.2016 №193, от 05.06.2017 №389, от 23.06.2017 №432, от 05.10.2017 №694/1).

15



) )

10. Паспорт подпрограммы I
10.1. «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Рошаль»

Муниципальный
заказчик
подпрограммы

Главный
распорядитель
бюджетных
средств

Источник
финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого

Всего, 
в том числе:

1156 955 1005 1005 1005 5126

Отдел культуры 
и спорта 

Администрации 
городского 

округа Рошаль

Администрация 
городского 

округа Рошаль

Средства 
бюджета 
городского 
округа Рошаль

1156 955 1005 1005 1005 5126

16



10.2. Характеристика проблем, решаемых посредством мероприятий Подпрограммы I

Подпрограмма I направлена на обеспечение развития сферы физической культуры и 
спорта в городском округе Рошаль и содержит мероприятия, способствующие вовлечению 
жителей в систематические занятия физической культурой и спортом, а также мероприятия, 
способствующие созданию условий для занятий спортом инвалидов и лиц с ограниченными 
возможностями здоровья.

Характеристика проблем в развитии физической культуры и спорта в Московской 
области заключается в следующем:

недостаточный охват спортивно-массовыми мероприятиями отдельных категорий 
населения;

низкий уровень приспособленности спортивных сооружений для нужд инвалидов и лиц 
с ограниченными возможностями.

17



) )
10.3. Перечень мероприятий Подпрограммы I 

«Развитие физической культуры и спорта в городском округе Рошаль»

№ п/п Мероприятия по 
реализации 

подпрограммы

Сроки
исполнени

я
мероприят

ий

Источники
финансиров

ания

Объём 
финанси 
рования 

мероприя 
тия в 

2016 году

Всего 
(тыс. руб.)

Объём финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 
программы

Результ
аты

выполн
ения

меропр
иятий

подпрог
раммы

2017 год 2018
год

2019 год 2020
год

2021
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Основное 
мероприятие 1. 
Проведение 
массовых, 
официальных 
физкультурных 
и спортивных 
мероприятий

2017-2021 Итого 1725 5126 1156 955 1005 1005 1005 Отдел 
культуры и 

спорта
администраци 
и городского 

округа 
Рошаль, 

муниципальн 
ые

учреждения

Средства
бюджета
городского
округа
Рошаль

1725 5126 1156 955 1005 1005 1005

1.1 Мероприятие 1. 
Организация 
работы центра 
тестирования по 
выполнению 
нормативов 
испытаний 
(тестов)
Всероссийского
физкультурно­
спортивного
комплекса

2017-2021 Итого 50 279 79 50 50 50 50 МАУ СКЦ 
«Рошаль»

Выпол
нение
муниц
ипальн
ого
задани
я

Средства
бюджета
городского
округа
Рошаль

50 279 79 50 50 50 50

18



) )

«Готов к труду и 
обороне»

1.1.1 Предоставление
субсидий
муниципальным
автономным и
муниципальным
бюджетным
учреждениям
городского
округа Рошаль

2017-2021 Итого 50 279 79 50 50 50 50 Отдел 
культуры и 

спорта
администраци 
и городского 

округа 
Рошаль, 

муниципальн 
ые

учреждения

Средства
бюджета
городского
округа
Рошаль

50 279 79 50 50 50 50

1.2 Мероприятие 2. 
Создание 
условий для 
занятий
инвалидов и лиц 
с
ограниченными
возможностями
здоровья
физической
культурой и
спортом

2017-2021 Итого 50 247 47 50 50 50 50 МАУ СКЦ 
«Рошаль»

Провед
ение
меропр
иятий

Средства
бюджета
городского
округа
Рошаль

50 247 47 50 50 50 50

1.2.1. Предоставление
субсидий
муниципальным
автономным и
муниципальным
бюджетным
учреждениям
городского
округа Рошаль

2017-2021 Итого 50 247 47 50 50 50 50 Отдел 
культуры и 

спорта
администраци 
и городского 

округа 
Рошаль, 

муниципальн

Средства
бюджета
городского
округа
Рошаль

50 247 47 50 50 50 50

19



) )

ые
учреждения

1.3 Мероприятие 3.
Проведение
официальных
физкультурно-
оздоровительны
х мероприятий

2017-2021 Итого 665 4200 630 855 905 905 905 Отдел 
культуры и 

спорта
администраци 
и городского 

округа 
Рошаль, 

муниципальн 
ые

учреждения

Средства
бюджета
городского
округа
Рошаль

665 4200 630 855 905 905 905

1.3.1 Проведение
городских
официальных
физкультурных
и спортивных
мероприятий
муниципальным
и учреждениями
физической
культуры и
спорта

2017-2021 Итого 450 2957 477 605 625 625 625 Муниципальн
ые

автономные и 
муниципальн 

ые
бюджетные
учреждения

Средства
бюджета
городского
округа
Рошаль

450 2957 477 605 625 625 625

1.3.1.
1.

Предоставление
субсидий
муниципальным
автономным и
муниципальным
бюджетным
учреждениям
городского
округа Рошаль

2017-2021 Итого 450 2957 477 605 625 625 625 Отдел 
культуры и 

спорта
администраци 
и городского 

округа 
Рошаль, 

муниципальн

Средства
бюджета
городского
округа
Рошаль

450 2957 477 605 625 625 625

ые

20



) )

учреждения
1.3.2 Участие

сборных команд, 
спортивных 
коллективов и 
делегаций в 
мероприятиях, 
соревнованиях 
различных 
уровней

2017-2021 Итого 215 1243 153 250 280 280 280 Отдел 
культуры и 

спорта
администраци 
и городского 

округа 
Рошаль

Средства
бюджета
городского
округа
Рошаль

215 1243 153 250 280 280 280

1.4 Мероприятие 4. 
Строительство, 
капитальный 
ремонт и ремонт 
объектов спорта

2017 Итого 960 400 400 Отдел 
культуры и 

спорта
администраци 
и городского 

округа 
Рошаль

Средства
бюджета
городского
округа
Рошаль

960 400 400

1.1.4.
1.

Предоставление
субсидий
муниципальным
автономным и
муниципальным
бюджетным
учреждениям
городского
округа Рошаль

2017 Итого 960 400 400 Муниципальн
ые

автономные и 
муниципальн 

ые
бюджетные
учреждения

Средства
бюджета
городского
округа
Рошаль

960 400 400

21



11. Паспорт подпрограммы II
11.1. «Обеспечение жителей городского округа Рошаль услугами учреждений спорта»

Муниципальный
заказчик
подпрограммы

Главный
распорядитель
бюджетных
средств

Источник
финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого

Всего, 
в том числе:

39650 39250 35000 34000 50000 197900

Отдел культуры 
и спорта 

Администрации 
городского 

округа Рошаль

Администрация 
городского 

округа Рошаль

Средства 
бюджета 
городского 
округа Рошаль

33350 30000 25000 24000 40000 152350

Внебюджетные
источники

6300 9250 10000 10000 10000 45550

22



Подпрограмма II направлена на популяризацию физической культуры и спорта.
Целью Подпрограммы II «Обеспечение жителей городского округа Рошаль услугами 

учреждений спорта» является создание благоприятных условий для обеспечения 
деятельности учреждений физической культурой и спортом.

Проблемой данной подпрограммы является привлечение широких слоев населения к 
систематическим занятиям физической культурой и спортом.

Основные планируемые результаты (показатели эффективности) реализации 
Подпрограммы II и их динамика по годам реализации приведены в разделе 6 настоящей 
муниципальной программы.

Методика расчета значений показателей эффективности реализации Подпрограммы II 
приведена в разделе 7 настоящей муниципальной программы.

11.2. Характеристика проблем и мероприятий подпрограммы II

23



11.3. Перечень мероприятий Подпрограммы II 
«Развитие физической культуры и спорта в городском округе Рошаль»

№ п/п Мероприятия по 
реализации 

подпрограммы

Сроки
исполнени

я
мероприят

ИЙ

Источники
финансиров

ания

Объём 
финанси 
рования 

мероприя 
тия в 

2016 году

Всего 
(тыс. руб.)

Объём финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 
программы

Результ
аты

вы пол н 
ения 

меропр 
иятий 

подпрог 
раммы

2017 год 2018
год

2019 год 2020
год

2021
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Основное
мероприятие 1.
Организация
деятельности
муниципальных
учреждений
физической
культуры и
спорта

2017-
2021

Итого 38346 197900 39650 39250 35000 34000 50000 Отдел 
культуры и 
спорта
администраци
и городского
округа
Рошаль,
муниципальн
ые
учреждения 
физической 
культуры и 
спорта

Вы пол
нение
муниц
ипальн
ого
задани
я

Средства
бюджета
городского
округа
Рошаль

35746 152350 33350 30000 25000 24000 40000

Внебюджет
ные
источники

2600 45550 6300 9250 10000 10000 10000

1 . 1 Мероприятие 1. 
Оказание услуг 
(выполнение 
работ) МАУ 
СКЦ «Рошаль»

2017- Итого 38346 197900 39650 39250 35000 34000 50000 МАУ СКЦ 
«Рошаль»Средства

бюджета
городского
округа
Рошаль

35746 152350 33350 30000 25000 24000 40000

Внебюджет
ные

2600 45550 6300 9250 10000 10000 10000

источники

24



1.2 Мероприятие 2. 
Модернизация 
материально- 
технической 
базы
муниципальных 
учреждений 
физической 
культуры и 
спорта________

2017- 
2021 гг.

Итого 0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа
Рошаль

0 0 0 0 0 0 0

25


